
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2020 № 3057-па

О  внесении  изменений  в  Порядок
предоставления муниципального гранта
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»  в  форме  субсидии  на
проведение  мероприятий  по
благоустройству  территорий
территориального  общественного
самоуправления  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
утверждённый  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 10.06.2020 № 1668-па 

В соответствии с  пунктом 7 статьи 78 и пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса  Российской  Федерации,  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  27.03.2019
№ 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным
правовым  актам,  устанавливающим  порядок  предоставления  грантов  в  форме
субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе»,  статьей 37 Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления муниципального гранта городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  в  форме  субсидии  на  проведение  мероприятий  по
благоустройству  территорий  территориального  общественного  самоуправления
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  (далее  -  Порядок),  утверждённый
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от  10.06.2020 № 1668-па,
следующие изменения:

1.1. Пункт 2.11 дополнить абзацем следующего содержания:
«При  проведении  работ  по  благоустройству  территории  на  землях  или

земельных  участках,  находящихся  в  государственной  или  муниципальной
собственности,  а  также  на  землях  или  земельных  участках,  государственная
собственность  на  которые  не  разграничена  предоставляются:  протоколы  общего
собрания собственников помещений в каждом многоквартирном доме с приложением
проекта (прошедшего обсуждение на собрании (конференции) жителей); разрешения
на размещение объекта.  В случае проведения работ по благоустройству на землях,



2

находящихся  в  общей  долевой  собственности  собственников  многоквартирного
жилого  дома,  предоставляются  протоколы  общего  собрания  собственников
помещений в  каждом многоквартирном доме с приложением проекта (прошедшего
обсуждение на собрании (конференции) жителей).

1.2. Раздел 3 Приложения №1 к Порядку изложить в следующей редакции:
«Календарный  план  работ  реализации  проекта  (план  выполнения

запланированных  мероприятий  с  указанием  сроков  и  ответственных  лиц  из  числа
исполнителей проекта)

№ п/п Наименование работ Сроки исполнения Ответственный

1.3. В пункте 2 Приложения №5 к Порядку слова «выполнения мероприятий
по» заменить словом «работ».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня»
и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3.  Контроль исполнения постановления  администрации города  возложить на
директора  Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска (Хайбриев Д.Ф.).

Мэр города С.А.Надсадин


